Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

22-09-2022

F.05/22/43
NL:TZ:0000221433:F001
22-02-2022

mr. S. Boot
mr H.A. Wiggers

CMS Componenten Matrijzen Stempels B.V. 22-03-2022
1

Gegevens onderneming

Statutair sinds 2018 gevestigd te Rheden, zaak doende te (6991 GS) Rheden 22-03-2022

aan het adres Havelandseweg 8f. 1

Verslag 2 16-06-2022

Dezelfde of vrijwel vergelijkbare onderneming, al dan niet met een aantal 2

dezelfde werknemers, werd eerst door een vennootschap te Duiven

geéxploiteerd met dezelfde (middellijk)bestuurder.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van gereedschap; het produceren van componenten, matrijzen 22-03-2022

en stempels.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8d7e9eb7-cf93-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=54bf57ec-0b61-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2021

2019

2020

Omzet

€ 484.794,00
€ 244.308,00
€ 315.525,00

€ 399.766,00

Winst en verlies

€ -66.591,00
€ -155.565,00
€ -154.546,00

€-218.771,00

Toelichting financiéle gegevens

Het eigen vermogen bedroeg per ultimo 2020 negatief € 488.777. De
kortlopende schulden per ultimo 2019 € 464.005 en per ultimo 2020 € 649.206.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting

De 4 werknemers zijn door de koper van de activa per 7 maart 2022 in dienst

genomen.

Toelichting

Verslag 3

De koper van de activa is het bedrijfspand van de verhuurder per gelijke
datum als waarop de 4 werknemers in dienst genomen zijn van de
verhuurder gaan huren.

Boedelsaldo

€19.941,17

Toelichting

Opbrengst verkoop activa, gering tegoed bij bankinstelling en betaling

taxatiekosten.

€ 23.705,93

Balanstotaal
€ 252.496,00
€ 208.330,00
€ 258.863,00

€ 263.330,00

22-03-2022
1

22-03-2022

1

22-09-2022
3

22-03-2022

1

16-06-2022
2



Verslagperiode

van
22-2-2022

t/m
22-3-2022
van
24-3-2022
t/m
16-6-2022
van

17-6-2022

t/m
22-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

82 uur 30 min

32 uur 24 min

12 uur 36 min

127 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn vooral besteed aan de verkoop van de activa, gesprekken met de
bestuurder, crediteuren en werknemers.

22-03-2022

1

16-06-2022

2

22-09-2022

3

22-03-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Yobe Beheer B.V. 22-03-2022
Deze vennootschap is daartoe opgericht op 3 januari 2018 op welke datum 1

ook gefailleerde is opgericht. Directeur en bestuurder per datum faillissement

van Yobe Beheer B.V. en gefailleerde was (indirect) de heer E. Veenbergen.

Het maatschappelijk kapitaal bedroeg € 1,00 waarvan geplaatst en gestort €
1,00.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 22-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden 22-03-2022
opgezegd of worden voor zover gewenst en mogelijk door de koper van de 1
activa voortgezet.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Havelandseweg 8F te Rheden. 22-03-2022
Het pand werd gehuurd. De huur van het bedrijfspand is door de curator na 1

toestemming van de rechter-commissaris en voor zover noodzakelijk
(schriftelijk) opgezegd. Zo ook voor de gehuurde bedrijffsmiddelen.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator doet onderzoek. 22-03-2022
1
Verslag 2 16-06-2022

De bestuurder geeft aan dat het faillissement is veroorzaakt door schulden die 2
gefailleerde sinds haar oprichting in 2018 niet heeft kunnen aflossen en door

een achterblijvende omzet. Een grote klant van gefailleerde zou minder

opdrachten hebben verstrekt aan gefailleerde in verband met de coronacrisis

sinds 2020, waardoor de omzet van gefailleerde lager bleef dan verwacht,

aldus Veenbergen. De bestuurder geeft te kennen dat hij nog heeft

geprobeerd om nieuwe opdrachten aan te trekken, maar dat dit niet (tijdig) is

gelukt. Gefailleerde was ten tijde van het failissement in een vergevorderd

stadium van onderhandeling met een grote potentiéle klant, waarmee de

curator meerdere malen heeft gesproken.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-03-2022
4 1
Personeelsleden 16-06-2022
5 2
Toelichting

Verslag 2

Gefailleerde had ten tijde van het faillissement vier personeelsleden en de
heer Veenbergen in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-06-2022
5 2
Toelichting

Verslag 2

De bestuurder geeft aan dat gefailleerde in het jaar voorafgaand aan het
faillissement vijf personeelsleden in dienst had, waaronder hijzelf.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-2-2022 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De onderneming is per datum faillissement gestaakt. De 4 werknemers is door 22-03-2022

de koper van de activa een arbeidsovereenkomst aangeboden. 1
Verslag 2 16-06-2022
Met toestemming van de rechter-commissaris is het voltallige personeel op 24 2

februari 2022 ontslag aangezegd en is in samenwerking met de buitendienst
medewerker van het UWV gezorgd voor aanmelding voor de
loongarantieregeling. Ook de bestuurder is - indien en voor zover noodzakelijk
- ontslag aangezegd.

De koper heeft de bestuurder geen arbeidsovereenkomst aangeboden.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Werden op een paar zaken na gehuurd.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelbijdrage

€0,00

De ontvanger van de Belastingdienst heeft de reéle eigendom van de
gehuurde activa erkend. Overigens geen enkele bureaus en stoelen welke als

bodemzaken zijn te kwalificeren, maar met nauwelijks waarde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop welke is afgerond.

Verslag 2
Zie hiervoor onder punt 3.6.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In totale activa koopsom activa € 20.000,00 € 20.000,00
totaal € 20.000,00 € 20.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onder de voorraden bevond zich ook afval, welke de koper van de activa ook
heeft gekocht. Onderhanden werk is ook verkocht, welke opbrengst in de

hiervoor genoemde koopsom is begrepen.

22-03-2022
1

22-03-2022
1

16-06-2022

2

22-03-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop en overdracht afgerond. 22-03-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immaterieel actief

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De opbrengst van de verkoop is in voornoemde opbrengst van € 20.000 22-03-2022
begrepen. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 22-03-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren hebben veelal een beroep gedaan op gebreken in de leveringen 22-03-2022
en/of garantiebepalingen en hadden voor de boedel weinig waarde en een 1

hoog risico op incasseerbaarheid. In de uiteindelijke koopsom van de activa is

een bedrag verdisconteerd voor de debiteuren welke 2 aan de koper middels

cessie zijn geleverd.

Verslag 3 22-09-2022
Een derde heeft een beroep op een cessie van vorderingen gedaan, welke 3
cessie door deze derde niet is aangetoond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond. 22-03-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 22-03-2022
1

16-06-2022
2

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2

Gefailleerde bankiert bij ING. Het saldo op de bankrekeningen van gefailleerde
beliep per datum failissement € 80,51. Dit bedrag is betaald op de

faillissementsrekening.

Daarnaast heeft ING bijschrijvingen van na datum faillissement op de
bankrekening van gefailleerde van in totaal € 3.806,92 (door)betaald op de
faillissementsrekening. De curator is in overleg met de koper over de vraag aan
wie dit bedrag toebehoort. Zie hoofdstuk 4 van het eerste openbare verslag
waarin is vermeld dat vorderingen op debiteuren aan de koper zijn gecedeerd.
Dit onder de gebruikelijk voorwaarde dat de vorderingen niet reeds eerder
middels een cessie in eigendom aan een ander rechtsgeldig zijn geleverd.

ING heeft geen vordering in het faillissement ingediend.



5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

Verslag 2

Een crediteur stelt dat vorderingen van gefailleerde op derden aan haar zijn
verpand c.q. aan haar zijn gecedeerd. De crediteur heeft echter (nog) geen
stukken overgelegd ter staving van haar stelling. Zie 5.1 hiervoor.

5.4 Separatistenpositie

Geen.

Verslag 2
De crediteur heeft zich (nog) niet aangemeld als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben zich op een eigendomsvoorbehoud beroepen, welk

recht door de koper van de activa zal moeten worden gerespecteerd.

Verslag 2
De koper heeft de curator gevrijwaard voor claims van leveranciers ter zake
van eigendomsvoorbehoud en/of het recht van reclame of andere claims.

5.6 Retentierechten

Geen.

Verslag 2
De koper heeft de curator gevrijwaard voor claims van leveranciers ter zake
van eigendomsvoorbehoud en/of het recht van reclame of andere claims.

5.7 Reclamerechten

Geen.

Verslag 2
De koper heeft de curator gevrijwaard voor claims van leveranciers ter zake
van eigendomsvoorbehoud en/of het recht van reclame of andere claims.

22-03-2022
1

22-03-2022
1

16-06-2022
2

22-03-2022

1

16-06-2022
2

22-03-2022

1

16-06-2022
2

22-03-2022

1

16-06-2022
2

22-03-2022
1

16-06-2022
2



5.8 Boedelbijdragen

22-03-2022
Toelichtin
g 1
Geen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 22-03-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet door de curator voortgezet. De activa zijn verkocht, zie 22-03-2022
eerder dit verslag. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 22-03-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 22-03-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 22-03-2022

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 22-03-2022

1

6.6 Opbrengst
€0,00 22-03-2022

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 22-03-2022
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 22-03-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Heeft de curator in onderzoek. Vooralsnog lijkt aan de boekhoudplicht te zijn
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal nog onderzoeken of de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd.

Verslag 2

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 10 november 2021 gedeponeerd.
Aan de verplichting tot tijdige deponering van de jaarrekeningen (ook ten
aanzien van boekjaren 2019 en 2018) is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

Verslag 2
Blijkens jaarrekening 2020 zou zijn voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek.

Toelichting

Verslag 2
De curator blijft zijn onderzoek naar onbehoorlijk bestuur voortzetten.

Ja
Toelichting

Verslag 3
De curator heeft zijn onderzoek naar kennelijk onbehoorlijk bestuur vrijwel
afgerond.

22-03-2022

1

22-03-2022

1

16-06-2022
2

22-03-2022
1

22-03-2022
1

16-06-2022
2

22-03-2022
1

16-06-2022

2

22-09-2022

mE3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek.

Verslag 3

Het onderzoek door de curator is vrijwel afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator doet onderzoek.

Verslag 3
Zie 7.6.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€27.257,73

€ 38.445,08

€ 58.643,84

Toelichting

Verslag 3

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator en de
verschotten, de beheerskosten en de boedelvordering van het UWYV ter zake

nakoming van de loongarantieregeling.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 287.638,02

I €379.281,60

22-03-2022
EE
22-03-2022
mE1
22-09-2022
EEB
22-03-2022
EE
22-09-2022
EEB
22-03-2022
E1
16-06-2022
[ 2
22-09-2022
EES
22-03-2022
EE
22-09-2022

3



8.3 Pref. vord. UWV

€ 381.911,98

€ 21.449,16
Toelichting

Verslag 3
Het bedrag ad € 381.911,98 onder verslag 2 is per abuis onder UWV
ingevuld. Dat bedrag betrof de fiscale schuld.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.100,00
Toelichting

Een oud-medewerker heeft deze vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

75

86

87

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 488.055,89

€ 522.164,38

€ 523.066,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

16-06-2022

2

22-09-2022
3

22-03-2022

1

22-03-2022
1

16-06-2022

[ 2

22-09-2022

3

22-03-2022

mE1

16-06-2022

2

22-09-2022
3

22-03-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

Verslag 3
Met uitzondering van één crediteur zijn de vorderingen naar wordt
aangenomen nagenoeg bekend.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

Verslag 3
Geen.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

22-03-2022

1

22-09-2022
3

22-03-2022
1

22-09-2022
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Diverse onderzoeken rechtmatigheid en toetsing vorderingen ingediend door
schuldeisers.

Verslag 2
Crediteuren kunnen hun vorderingen in de komende verslagperiode nog gaan
indienen in het faillissement.

Daarnaast zullen de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken worden
voortgezet.

De curatoris in overleg met de koper van activa van gefailleerde over aan wie
betalingen door debiteuren die na datum faillissement zijn ontvangen op de
bankrekening van gefailleerde toebehoren.

Verslag 3
Vooralsnog lijken de werkzaamheden met betrekking tot de debiteuren zoals
onder 4 en 10.1 genoemd afgerond.

De onderzoeken naar mogelijk onrechtmatig handelen en mogelijk kennelijk
onbehoorlijk bestuur zijn vrijwel afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
22-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

22-03-2022
E 1
16-06-2022
& 2
22-09-2022
EES
22-03-2022
] 1
22-09-2022
E§3
22-03-2022
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


